
国籍・地域別外国人数 令和７年５末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

55 201 14 966 13 762 7 089 8 602 1 992 4 019  259 4 771 2 498

13 800 3 907 4 004 1 522 3 416  397  396  11  158  56

13 509 4 296 2 538 1 809 1 209  451 1 302  36 1 904 1 029

7 650 2 047 2 532  745 1 557  186  318  68  265  144

6 754 1 840 1 673 1 188  603  303  637  24  510  229

2 063  532  655  140  333  105  159  22  139  61

1 679  455  289  76  228  119  248  21  264  133

1 677  318  544  245  209  89  138  15  134  65

1 099  116  129  331  119  39  169  4  196  51

1 006  223  224  120  329  39  22  3  49  27

1 000  116  304  202  124  43  106  1  105  61

 457  181  76  21  52  10  46 －  71  29

 367  50  57  100  39  13  50  1  58  23

 347  64  77  38  35  11  44  5  78  65

 322  61  88  43  32  11  31  5  56  36

 286  22  53  66  33  23  28  1  61  46

 3 185   738   519   443   284   153   325   42   723 443

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課

早良区 西　区東　区 博多区 中央区 南　区 城南区
福岡市

総 計

中 国

ベ ト ナ ム

韓 国 又 は 朝 鮮

国　籍 ・ 地　域

そ の 他

ネ パ － ル

フ ィ リ ピ ン

米 国

台 湾

ス リ ラ ン カ

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

英 国

タ イ

バ ン グ ラ デ シ ュ

ミ ャ ン マ ー

フ ラ ン ス



地域別転入人口及び転出人口

令和７年５月

福岡市への転入

 5 430

  29

  60

  903

  35

  193

  442

  319

  66

 3 270

 1 798

  956

  378

  320

  130

  128

  113

－

福岡市からの転出

 4 287

  52

  23

  906

  26

  160

  384

  175

  26

 2 425

 1 566

  989

  438

  313

  116

  122

  110

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

関      東……茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

北      陸……新潟県、富山県、石川県、福井県

中      部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

近      畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中      国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四      国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課

総 数

北 海 道

東 北

地　 域

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 筑 紫 地 域

　 筑 紫 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

総 数

北 海 道

東 北

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏



大都市推計人口 令和７年４月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26 1 007 309 1 964 894  914 971 1 049 923 87.1 1.95 1 752

 786.35  551 449 1 091 266  527 542  563 724 93.6 1.98 1 388

 217.43  623 479 1 353 045  664 756  688 289 96.6 2.17 6 223

 271.76  478 920  985 335  484 432  500 903 96.7 2.06 3 626

 627.51 5 514 441 9 904 595 4 854 680 5 049 915 96.1 1.80 15 784

 144.35  790 411 1 553 920  781 992  771 928 101.3 1.97 10 765

 438.23 1 827 978 3 769 150 1 857 386 1 911 764 97.2 2.06 8 601

 328.91  350 011  722 148  359 298  362 850 99.0 2.06 2 196

 725.99 注 351 362  761 588  366 267  395 321 92.7 … 1 049

1 411.93 305 243 668 452  324 859  343 593 94.5 2.19  473

1 558.11 334 455 770 969  383 169  387 800 98.8 2.31  495

 326.46 1 182 555 2 329 646 1 142 897 1 186 749 96.3 1.97 7 136

 827.83  752 238 1 430 552  674 907  755 645 89.3 1.90 1 728

 225.34 1 577 343 2 800 023 1 346 982 1 453 041 92.7 1.78 12 426

 149.83  374 987  804 163  381 675  422 488 90.3 2.14 5 367

 556.93  751 815 1 486 033  696 210  789 823 88.1 1.98 2 668

 789.95 注 342 220  709 862  341 066  368 796 92.5 …  899

 906.69  567 176 1 175 770  566 446  609 324 93.0 2.07 1 297

 492.50  438 266  901 757  426 088  475 669 89.6 2.06 1 831

 343.47  894 630 1 660 254  782 868  877 386 89.2 1.86 4 834

 390.32  343 638  735 509  348 031  387 478 89.8 2.14 1 884

注１) 本推計は、令和２年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する

世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和７年１月１日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である｡

資料: 各都市（一部都県）統計主管課

都　 市
面  積

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 男 女（k㎡）

名 古 屋 市

札 幌 市

仙 台 市

さ い た ま 市

千 葉 市

東 京 都 区 部

川 崎 市

横 浜 市

相 模 原 市

新 潟 市

静 岡 市

浜 松 市

北 九 州 市

福 岡 市

熊 本 市

京 都 市

大 阪 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

広 島 市
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